

AANVULLENDE VRAGEN TEN BEHOEVE VAN EEN 2E NOTA 16 NOVEMBER 2021

Ref. nr.	Bestek pagina	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op
142		8	Zijn enkel de bouwjaren leidend of evt. ook emissienormen.	De bouwjaren zijn leidend.	3-11-2021
143	12	101160	Worden de eventueel benodigde onderzoekskosten , maatregelen en werkzaamheden bij aantreffen explosieven zoals omschreven in het CS-Ooo plan onder stelpost afgerekend?	Zie antwoord op vraag 102.	3-11-2021
144	12	100220	Is het marteronderzoek al beschikbaar?	Er is een marteronderzoek gereed.	3-11-2021
145			Zijn er voor ons beperkingen geldig m.b.t. de marter?	Het marteronderzoek is aanleiding geweest ontheffing aan te vragen in het kader van de Wet Natuurbescherming. Vooralsnog zijn in dit bestek geen maatregelen voorgeschreven, maar dat kan anders worden wanneer de vergunning wordt afgegeven.	3-11-2021
146	13	101410	De grondwaterstand in de dijk moet worden gemonitord. Zijn hiervoor peilbuizen beschikbaar? Zo ja, waar staan deze? Zo niet graag een bestek post toevoegen voor plaatsen peilbuizen en monitoren.	In het monitoringsplan dient hieraan aandacht te worden besteed. Indien uit de analyse blijkt dat de metingen of de monitoring niet noodzakelijk is vanwege de inzet van trillingsarm materieel, dan kunnen deze werkzaamheden achterwege blijven.	3-11-2021
147		102230			3-11-2021
148	15		Waar moeten de kosten voor deze maatregelen worden opgevoerd? Graag een specifieke post of stelpost voor opnemen.	Het hoogwateractieplan is een maatregel die mogelijk voortvloeit uit de vergunning die voor de werkzaamheden bij het waterschap Hollandse Delta is aangevraagd. De eisen die zullen worden gesteld in de vergunning zijn nog niet bekend.	3-11-2021
149	15		Hoe wordt omgegaan met aanvullende eisen van de opdrachtgever? Worden die als meerwerk verrekend?	Zie UAV2012.	3-11-2021
150	17	14	Met welke doorlooptijd gaat de MKB-er keuren en hoe lang dient de grond per vlek in depot te liggen?	Zie artikel 17.14.01 en 17.14.02 in deel 3 van dit bestek. Hier is als uitgangspunt opgenomen dat er tussen bemonstering en uitslagen maximaal 48 uur gelegen is. Monsters zullen met overnight-spoed worden ingezet en binnen deze 48 uur is nog ruimte om met het laboratorium afwijkende analyseresultaten te bespreken.	3-11-2021
151	17	141110	Als dit één groot depot moet worden waar kan dit worden gerealiseerd op de locatie?	De inrichting van de locatie is ter keuze van de aannemer.	3-11-2021
152	19	2	er is geen bestekspostgroep 20; welke verwijzing wordt hier bedoeld?	Zie antwoord op vraag 14.	3-11-2021
153	19	2111	Op tek. BS1 zijn de te verwijderen hekwerken niet aangegeven. Kan dit worden aangepast.	Zie antwoord op vraag 16.	3-11-2021
154	20	211210	Waar is Veersedijk 303 op de tek. BS-1?	Zie het onderzoeksrapport in bijlage 07-01.	3-11-2021
155	21	213/214	Welke veiligheidsklasse is van toepassing?	Zie bestekspost 800010.	3-11-2021
156	21	213610	Met hoeveel ankers moet rekening worden gehouden?	Zie paragraaf 2.6 in bijlage 04-02.	3-11-2021
157			Wanneer kan deze damwand worden verwijderd?	Deze damwand mag worden verwijderd wanneer de tijdelijke voorziening als beschreven in bestekspostgroep 501 aangebracht is.	3-11-2021
158	21	214610	De hoeveelheid lijkt niet te kloppen met de tekening.	De hoeveelheid in de resultaatsverplichting is de juiste hoeveelheid.	3-11-2021
159			De damwand dient dus onderwater te worden afgeslepen op NAP 0,0 m, en wordt niet geheel verwijderd?	Dat is correct.	3-11-2021
160	22	22	Kunnen de te verwijderen verhardingen op de tek. BS- 1 worden aangegeven.	Zie antwoord op vraag 20.	3-11-2021
161	23	232310 / 232410	Mag het groen ook direct, zonder verkleinen, worden afgevoerd?	Ja.	3-11-2021
162	23	233110	Klopt deze hoeveelheid?	Zie antwoord op vraag 24.	3-11-2021
163		331210	Kan het instandhouden van de bronbemaling per saneringslocatie verrekenbaar worden gesteld? De kosten per locatie zijn namelijk niet gelijk.	Opdrachtgever heeft ervoor gekozen om één post te hanteren voor het instandhouden van de bronbemaling.	3-11-2021
164	27	36	Voorziet de OG in ontrekkings- en lozingsvergunning en de bijbehorende leges, lozingskosten etc.?	Zie artikel 21.13.03 in deel 3 van het bestek.	3-11-2021
165	27	36	Wat moet de max. capaciteit van de WZI zijn?	Zie antwoord op vraag 123.	3-11-2021
166	30	366	Deze installatie voor de waterreiniging installatie dient veel langer in stand te worden gehouden dan de WZI (999 dagen t.o.v. 70 dagen) . Hoe moeten we dit zien?	Zie antwoord op vraag 28.	3-11-2021
167	30	37	Graag post opnemen voor kosten afvoer residuen uit striptoren.	Deze kosten dienen te zijn inbegrepen in de kosten voor het verwijderen van de installatie volgens bestekpost 361330.	3-11-2021
168		5	Het depot moet dus in stand worden gehouden tot alle 3 de vlekken zijn ontgraven?	Neen, dat is een verkeerde conclusie. Opdrachtgever gaat uit van ontgravingen per verontreinigingsvlek. De afvoer en verwerking is afhankelijk van de werkwijze die de inschrijver mogelijk acht.	3-11-2021

169			Hoe gaat MKB ontgraving aansturen? Wordt er in lagen van 50 cm ontgraven of kan er in de kernen direct tot bv 2,5 m-mv worden ontgraven?	Uitgangspunt voor de ontgraving is dat de inschrijver in overleg met de MKB-er op locatie de werkwijze vaststelt. Er is onderscheid gemaakt tussen bovengrond (PFAS-houdend) en de ondergrond, dus dat onderscheid moet blijven. Verder is het van belang dat de ontgraving op een veilige manier wordt uitgevoerd. De MKB-er stelt de grenzen van de ontgraving vast. Een en ander zoals beschreven in paragraaf 3.6 en 4.1 van het saneringsplan	3-11-2021
170	34	501110	Klopt het dat deze damwand voor de bestaande damwand in het water moet worden geplaatst? Waar moet op gestempeld worden?	Ja. Met betrekking tot de stempeling wordt verwezen naar het antwoord op vraag 77.	3-11-2021
171		501160	Hoe moeten de buispalen worden aangebracht? Is hier een tekening van? Waarop is dit aantal gebaseerd?	Zie antwoord op vraag 77.	3-11-2021
172		511011	Over welke oppervlakte gaat het hier? Omschrijven of aangeven op tekening. Wij mogen niet afwijken dus moeten we goed beeld van de werkvolgorde hebben. 60% onderwater bij ontgraving van 1 m bij maaiveldhoogte minimaal 1,8 en g.w.s. 1,1 m + NAP? Kan hier worden volstaan met openbemaling of moet hier bronbemaling worden toegepast? Of moet het in den natte worden ontgraven? Graag specificeren.	Het betreft de bovengrond boven alle te verontreinigde vlekken als aangegeven op tekening BS1. De inzet van bemaling is ter keuze van de inschrijver. Ontgravingen dienen in den droge te worden uitgevoerd met een maximaal bemalingsdebiet van 25 m3 per uur. De omvang van de ontgraving dient hierop te worden afgestemd.	3-11-2021
173	42	571111	Kan deze laag zonder bemaling worden ontgraven?	Ja.	3-11-2021
174	42	571112	Waar bevindt zich dit depot? Volgens welke bestekspost is dit depot ingericht?	Zie antwoord op vraag 95.	3-11-2021
175	42	571113	Hoe komt de grond uit het depot naar locatie van verwerking?	Zie antwoord op vraag 95.	3-11-2021
176	42	571120	Welk talud wordt hier bedoeld?	Het talud dat ontstaat ten behoeve van de aanleg van een oeverconstructie met steenbestorting.	3-11-2021
177	42	571121	Dient hier bemaling te worden toegepast? Of wordt de grond in den natte ontgraven?	Dat is afhankelijk van de wijze waarop de tijdelijke damwand functioneert.	3-11-2021
178	42	571122	Waar bevindt zich dit depot? Volgens welke bestekspost is dit depot ingericht?	Zie antwoord op vraag 95.	3-11-2021
179	42	571123	Hoe komt de grond uit het depot naar locatie van verwerking?	Zie antwoord op vraag 95.	3-11-2021
180	43	571140	Hier wordt gesproken over klei (gebiedseigen grond , geen zand) terwijl in de posten waar naar wordt verwezen 571110 en 571120, wordt gesproken over sterk humeus, sterk siltig zand. Is dit correct?	Door de samenstelling van de grond (sterk humeus, sterk siltig zand) wordt een verdichting analoog aan de verdichting van klei voorgeschreven.	3-11-2021
181			Wat is de laagdikte van de te verdichten grond?	Zie artikel 22.02.07 lid 01 in deel 3 van het bestek.	3-11-2021
182			Hier staat horizontaal, artikel 22.02.16 staat dat lagen afwaterend moeten worden aangebracht. Is dit oppervlak de gehele locatie?	De correcte tekst luidt: "nagenoeg horizontaal", hetgeen inhoudt dat met een gering afschot rekening moet worden gehouden.	3-11-2021
183		571321	Dus nat ontgraven?	Dat is niet zeker. Dat hangt af van de dichtheid van de bestaande damwand. De inspectie heeft hier niet plaatsgevonden en derhalve is er geen informatie beschikbaar over lekkages van de bestaande damwand.	3-11-2021
184		580110	Mogen wij hieruit opmaken dat over de gehele lengte van perceel 301 een kraagstuk moet worden aangebracht conform detail 1 van tek D-1? Hier gaat geen waterberging plaats vinden wat is hier de start hoogte van het talud? Graag enkele dwarsprofielen van de nieuwe situatie toevoegen.	Ja, met uitzondering van de kopse kanten aan de noordzijde (aanlegplaats seizoenspontje) en de zuidzijde (kop van het haventje), waar een (gevulde) damwandkuip wordt aangebracht. Op tekening D1 is het aan te brengen profiel van de steenbestorting aangegeven. Vanuit de teen van de waterkering dient hierop vloeiende te worden aangesloten.	3-11-2021
185	48	590120	Waar moet deze verwerkt worden en in welke laagdikte?	Zand in zandbed dient te worden aangebracht als leeflaag onder de aan te brengen verharding naar de aanlegplaats van het seizoenspontje.	3-11-2021
186	48	590130	Waar moet deze verwerkt worden en in welke laagdikte?	De teelaarde dient te worden aangebracht als leeflaag op het overige terreindeel.	3-11-2021
187	50	711110	Waar moet dit hekwerk worden aangebracht? Niet op tek. BS1.	Deze afrastering dient te worden aangebracht als vervanging van de bestaande afrastering in de teen van de waterkering en op de perceelsgrens van perceel Veersedijk 303.	3-11-2021
188	52	72	Waar dient de nieuwe bestrating te worden aangebracht?	Deze bestrating dient te worden aangebracht op dezelfde locatie als deze nu is gelegen.	3-11-2021
189	59	800090	Wat is de diepte van het water ter plaatse?	Het werk is gelegen in getijdegebied. De gemiddelde hoogwater en laagwaterstanden zijn aangegeven op detail 1 op tekening D1. De bodem van de Strooppot is gemiddeld gelegen op NAP - 1,57 m, maar het is niet zeker of deze metingen nog gestand doen.	3-11-2021
190			Op welke afstand moet/mag het slibscherm worden aangebracht?	Dat is ter keuze van de inschrijver. De werking van het slibscherm moet leidend zijn.	3-11-2021
191	64	838110	Bij welke gebouwen dient een bouwkundige opname te worden verricht?	Zie antwoord op vraag 47.	3-11-2021